



SKIVE GOLFKLUB

ÅRSRAPPORT

2018/2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
Skive Golfklubs ordinære generalforsamling.
Den 26. november 2019.

Dirigent

CVR-NR. 52 86 87 18

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7-8
Arsregnskab 1. oktober – 30 september	
Anvendt regnskabspraksis	9-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13-15

Ledelsesberetning

Væsentlige aktiviteter

Skive Golfklubs aktiviteter er at fremme golfsporten, drift af golfbane/klub, samt afholde turneringer og undervisningsaktiviteter.

Hovedtal	2018/2019	2017/2018	2016/2017	2015/2016	2014/2015
Medlemskontingenter	3.392.210	3.312.471	3.247.739	3.307.225	3.324.129
Skabsleje	93.000	96.650	106.400	114.550	125.450
Greenfee	394.180	351.935	308.425	321.869	208.414
Sponsor og turneringsi	436.332	447.501	473.617	392.551	428.591
Tilskud kommune mfl.	201.539	182.330	157.047	180.223	147.524
Anden indtægt	6.563	29.577	34.474	5.818	4.400
	4.523.824	4.420.464	4.327.702	4.322.236	4.238.508
Personaleomkostninge	1.819.050	1.863.558	1.846.374	1.783.779	1.656.735
Administrationsomkost	445.646	409.333	401.243	398.891	401.061
Banedrift	1.303.697	1.260.529	1.452.186	1.244.831	1.287.410
Drift Klubhus	255.195	231.592	205.924	371.446	316.680
Aktivtetsudvalg m.v.	134.787	134.123	161.360	161.121	135.109
Afskrivninger	203.769	189.569	149.696	178.472	222.512
Omkostninger	4.162.144	4.088.704	4.216.783	4.138.540	4.019.507
Finansielle omkostni	142.771	152.878	151.231	158.737	305.018
Årets resultat	218.909	178.882	-40.312	15.959	-59.197
Gæld i alt	5.421.715	5.689.094	6.040.584	5.742.899	6.042.488
Egenkapital	1.342.497	1.123.588	944.706	985.018	969.060

Udvikling i regnskabsåret

Resultat viser et overskud på kr. 219 tkr, hvilket er tkr 168 bedre end budgetteret. Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Igen i år er der udført et stort frivilligt arbejde af mange af klubbens medlemmer. Dette har påvirket regnskabsresultatet i positiv retning. Klubben har i årets løb haft en tilfredsstillende tilgang af nye medlemmer, antallet af aktive fuldtidsmedlemmer er uændret i forhold til sidste år, flexmedlemmer er ligeledes uændret. Den samlede aktive medlems skare udgør 832.

Klubbens samlede greenfee indtægter udgør tkr. 394 en stigning på tkr 42 i forhold til sidste år. Skive Golf Festival uge 28 er steget lidt til nu tkr 78, og en masse glade gæster har besøgt os i denne uge til fordel for både Cafe og Shop. Frit Spil er stigende i forhold til tidligere år, uændret 9 deltagende klubber i ordningen.

Reklame, sponsor og turneringsindtægter har udgjort tkr 436 mod sidste år tkr 447. Medlemstilslutningen til klubbens turneringer er steget en lille smule, der har i indeværende år været spisning i alle turneringer, der i år har været åbne, således at fritspils klubber har kunnet deltage mod betaling af turneringsfee.

Personaleomkostninger er faldet med tkr 44 til tkr 1.819.

Udgifter til administration er steget med tkr 36 til kr. 446, hvilket primært kan henføres til øgede edb-udgifter, hvor der er bla. er afholdt udgifter til ny hjemmeside.

Udgifter til banen er i år på tkr 1.304 mod tkr 1.261 sidste år. En stigning på tkr. 43, hvilket kan henføres til større reparationsudgifter på maskinparken.

Udgiften til drift af klubhus er på tkr 255 en stigning på tkr 23. Skyldes primært udgifter til højttaler anlæg og skærm til visning af sponsorer.

Finansielle omkostninger udgør tkr 142 et fald på tkr 10.

Skive Golfklub har i år færdiggjort asfaltering af vejen mellem tunnelen og klubhuset, hvilket betyder større afskrivninger og øgede renteudgifter.

Ved afslutningen af regnskabsåret er der udskiftet maskiner for i alt tkr. 220 , som er leaset. Udgiften har ikke påvirket 2018/19, den samlede leasingydelse næste år bliver forøget.

Klubbens samlede gæld udgør ved årets udgang tkr 5.421, og gælden er fortsat faldende set over de seneste ti år.

Konklusionen er, at bestyrelsen anser året som meget tilfredsstillende. Det er klubbens ønske at øge det nuværende medlemstal, ligesom der vil blive gjort en stor indsats i kommende år for at øge sponsorindtægterne for derigennem at muliggøre forbedringer af klubbens faciliteter til glæde for medlemmerne. Vore sponsorer er yderst vigtige for klubbens aktivitetsniveau, og vi vil også frem over arbejde for størst mulig promovning og håber på fortsat støtte. Årets overskud tkr 219 foreslår bestyrelsen overført til næste år og tillagt egenkapitalen, som herefter udgør tkr 1.342 og balancen er på tkr 6.764.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Der er ikke efter regnskabsåret sket væsentlige ændringer.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/2019	2017/2018	Budget 2018/2019	Budget 2019/2020
Medlemskontingenter		3.392.210	3.312.471	3.235.000	3.347.900
Skabsleje		93.000	96.650	90.000	90.000
Greenfee		394.180	351.935	355.500	370.000
Sponsor og turneringsindtægter		436.332	447.501	431.000	440.000
Tilskud kommune mfl.		201.539	182.330	170.000	160.000
Anden indtægt		6.563	29.577	0	0
Indtægter		4.523.824	4.420.464	4.281.500	4.407.900
Personaleomkostninge	1	1.819.050	1.863.558	1.865.700	1.900.000
Administrationsomkost	2	445.646	409.333	417.500	432.000
Banedrift	3	1.303.697	1.260.529	1.232.200	1.300.000
Drift Klubhus	4	255.195	231.592	226.000	255.000
Aktivitetsudvalg m.v.	5	134.787	134.123	153.500	127.000
Afskrivninger	6	203.769	189.569	188.000	196.500
Omkostninger		4.162.144	4.088.704	4.082.900	4.210.500
Resultat før finansielle poster		361.680	331.760	198.600	197.400
Finansielle omkostninger		142.771	152.878	147.700	147.400
Årets resultat		218.909	178.882	50.900	50.000

Aktiver

	Note	2018/2019	2017/2018
Bygninger		1.576.522	1.616.522
Baneanlæg, udstyr og vand		4.559.397	4.661.386
Inventar og maskiner		14.546	43.853
Solcellanlæg og Asfalt vej		519.618	308.750
Materielle anlægsaktiver		6.670.083	6.630.511
Anlægsaktiver	6	6.670.083	6.630.511
Likvide beholdninger		38.886	11.908
Tilgodehavender		55.243	128.610
Periodeafgrænsningsposter		0	41.653
Omsætningsaktiver		94.129	182.171
Aktiver		6.764.212	6.812.682
Passiver			
Egenkapital primo		1.123.588	944.706
Overført resultat		218.909	178.882
Egenkapital		1.342.497	1.123.588
Langfristet gæld	7	3.315.952	3.526.185
Kortfristet del af langfristet gæld	7	210.000	212.000
Kassekredit		1.171.814	1.474.603
Anden gæld		723.949	476.306
Kortfristede gæld		2.105.763	2.162.909
GÆLD		5.421.715	5.689.094
PASSIVER		6.764.212	6.812.682
Eventualforpligtelser og pantsætninger	8		

Noter til årsrapporten

1 Personaleomkostninger

Der har været 6 ansatte i regnskabsårene 2018/2019 og 2017/2018

			Budget	Budget
	2018/2019	2017/2018	2018/2019	2019/2020

2 Administrationsomkostninger

Kontingenter	134.112	131.391	134.000	141.000
kontorartikler	18.972	17.261	14.000	16.000
Telefon og porto	4.743	4.576	6.000	6.000
Probox 24	64.973	46.277	65.000	65.000
Møder, repræsentation mv.	24.487	17.195	17.500	30.000
EDB-udgifter	101.329	86.160	80.000	62.000
Kurser, scorekort mv	18.165	19.990	10.500	5.000
Småanskaffelser rep. m.v.	10.174	3.972	5.000	5.000
Forsikring	42.670	45.568	47.000	40.000
Øvrige administration	26.021	36.943	38.500	62.000
	445.646	409.333	417.500	432.000

3 Banedrift

Leje af areal	63.872	63.772	59.000	65.000
Baneudstyr	20.230	43.312	50.000	40.000
Kemikalier, gødning, sand	137.632	171.409	170.000	150.000
Beplantning dræn vdl. Bane og	8.537	31.756	35.000	35.000
Leasing udgifter	458.443	421.958	445.200	540.000
Rep. Vedligehold maskiner	292.542	170.506	150.000	150.000
Småanskaffelser	21.879	18.291	25.000	25.000
Diesel, benzin og olie	141.451	135.281	128.000	155.000
Forbrug af vand vedligeh.	144.216	186.532	150.000	120.000
Øvrige udgifter	14.895	17.712	20.000	20.000
	1.303.697	1.260.529	1.232.200	1.300.000

Noter til årsrapporten

4 Drift Klubhus	2018/2019	2017/2018	Budget	Budget
			2018/2019	2019/2020
Varme og EL	83.123	110.538	100.000	85.000
Vedligeholdelse/småanskaffels	73.420	27.539	35.000	39.000
Rengøring/renovation	39.620	36.715	30.000	45.000
Ejendomsskat og forsikring	1.308	842	1.000	1.000
Tilskud til Cafedrift	50.000	50.000	50.000	75.000
Øvrige udgifter	7.724	5.958	10.000	10.000
	255.195	231.592	226.000	255.000

5 Aktivitetsudvalg m.v.

Eliteudvalg	91.566	84.499	91.500	65.000
Unddomsudvalg	28.279	33.941	40.000	40.000
Begynderudvalg	14.942	15.683	22.000	22.000
	134.787	134.123	153.500	127.000

6 Matrielle anlægsaktiver

			Baneanlæg, inventar og Solceller/væ Bygninger udstyr, vanc maskiner	
Anskaffelser 1. oktober	366.654	3.048.334	6.427.910	283.726
Tilgang i året	201.686	0	0	0
Afgang i året	0	0	0	0
Tbf. Afgang tidl. år	0	0	0	0
Anskaffelser 30. september	568.340	3.048.334	6.427.910	283.726
Samlede afskrivninger 1. oktober	16.250	1.431.812	1.766.524	239.873
Årets afskrivninger	32.473	40.000	101.989	29.307
Afskrivninger årets afgang	0	0	0	0
Tbf. afskrivninger tidl. år	0	0	0	0
Samlede afskrivninger 30. se	48.723	1.471.812	1.868.513	269.180
Bogførte værdi 30. septembe	519.618	1.576.522	4.559.397	14.546

Ejendomsværdi pr. 1. oktober 2013 udgør 5.700 tkr.

Skive Golfklub har herudover leasede aktiver med en anskaffelsessum i størrelsesorden 2,7 mio. kr.

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældforpligtelser	(1. okt 2018)	(1. sept 2019)	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	Gæld i alt	Gæld i alt		
DLR	3.432.880	3.240.913	190.000	2.260.000
Anlægs lån solcelleanlæg	305.305	285.039	20.000	185.305
I alt	3.738.185	3.525.952	210.000	2.445.305

8 Eventualforpligtelser

Der er indgået leasingaftaler på maskiner med en forpligtelse på 1.361 t.kr. og en årlig ydelse på 540 tkr., med en løbetid på 1-5 år.

Pantsætninger

Der er på ejendommen tinglyst ejerpanterebrev med 1.100 t.kr., med en sikkerhed i bygninger. Der er meddelelse til Spar Nord A/S